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 Pan 

 Łukasz Gibała  

 Radny Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie naboru na Dyrektora Grodzkiego Urzędu 

Pracy przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 10 marca 

2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1.  

 

Aktualnie nie zdecydowano o przeprowadzeniu działań kontrolnych w stosunku  

do kandydatów startujących w naborze na stanowisko Dyrektora Grodzkiego Urzędu Pracy. 

Test wypełniany online, zgodnie ze swoją naturą, może być przez kandydatów wypełniany  

w dowolnym miejscu. 

Obecnie nie jest możliwe zweryfikowanie i skontrolowanie czy kandydaci w trakcie 

przeprowadzanego testu obeszli określone zabezpieczenia Testportalu bądź czy - poza wiedzą 
osoby prowadzącej nabór i pozostałych kandydatów wzajemnie się obserwujących - korzystali 

ze wsparcia osób trzecich. 
Zastosowane zabezpieczenia, analiza osiągniętych wyników przez kandydatów oraz 

czasu, który kandydaci poświęcili na wypełnienie testu, nie dawały podstaw sądzić, że kandydaci 
przystępujący do naboru pracowali nieuczciwie. 

Skoro jednak pojawiły się wątpliwości, czy zastosowane metody w pełni zabezpieczają 
wiarygodność uzyskanych tą drogą wyników, postanowiono o zmianie formuły 

przeprowadzania testów kwalifikacyjnych w naborach na kierownicze stanowiska urzędnicze. 
W przyszłości będą one odbywały się stacjonarnie, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa. 

  

Ad 2. 

Nie stwierdzono przesłanek świadczących o nieuczciwości kandydatów. Analiza 
wyników testu oraz czasu jego wypełniania nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

Zastosowane mechanizmy Testportalu zabezpieczały przed korzystaniem  
z zewnętrznych źródeł informacji. Komisja Rekrutacyjna przeprowadziła rozmowy 

kwalifikacyjne, weryfikując wiedzę kandydatów, a wybrany kandydat został przedstawiony 

 do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

Ad 3.  

Testy kwalifikacyjne dla kandydatów do pracy na stanowiskach urzędniczych, w tym 
kierowniczych urzędniczych, są obligatoryjne. Odbywają się one zarówno w formie stacjonarnej, 

jak i online, zgodnie z przyjętymi procedurami. 
W związku z pojawiającymi się wątpliwościami postanowiono, że przyszłe nabory  

na kierownicze stanowiska urzędnicze będą odbywały się stacjonarnie. 



 

 

 

 

Ad 4.  

Urząd Miasta Krakowa do przeprowadzania testów online korzysta od 2020 r.  

z platformy Testportal. Kandydaci logują się do spotkania za pomocą aplikacji Teams, mając 

obowiązek korzystania z kamery i mikrofonu, aby być widocznymi przez prowadzącego nabór. 
Każdy uczestnik ma włączoną kamerę na urządzeniu, na którym wypełnia test, bądź  

na innym urządzeniu z kamerą (np. smartfonie). Aktywność kandydatów jest monitorowana 
przez prowadzącego oraz pozostałych uczestników testu. 

Test jest aktywowany i udostępniany podczas spotkania – nie ma więc możliwości 
wcześniejszego dostępu do pytań. 

W platformie Testportal zastosowano mechanizm „uczciwego rozwiązującego”, który 
rejestruje każde opuszczenie przeglądarki przez piszącego test. Wpisanie zapytania  

do wyszukiwarki Google, komunikatora lub ChatGPT powoduje opuszczenie przeglądarki  
i zostaje zarejestrowane w systemie. 

Prowadzący może wprowadzić obostrzenie powodujące zakończenie testu  
po zaprogramowanej ilości opuszczeń przeglądarki. W większości testów online ustawiona jest  

1 możliwość opuszczenia przeglądarki – tak było również w przypadku naboru na stanowisko 
Dyrektora GUP. 

Żadna z osób przystępujących do testu nie opuszczała przeglądarki w sposób, który 
spowodowałby zakończenie testu. 

 

Ad 5.  

Każdy kandydat, który uzyskał satysfakcjonujący wynik z testu, był zobligowany  
do przedstawienia koncepcji pracy na stanowisku Dyrektora GUP. 

Opracowanie koncepcji pracy wymaga czasu, przemyślenia i dostępu do materiałów 
źródłowych. Koncepcje przygotowywane są indywidualnie przez kandydatów,  

a na ich opracowanie i przesłanie mieli oni kilka dni. 
Komisja Rekrutacyjna nie ma możliwości ustalenia czy kandydaci stworzyli koncepcję 

samodzielnie, czy korzystali ze wsparcia innych osób. Jednak w toku rozmów kwalifikacyjnych 
przeprowadzana jest weryfikacja użytych w koncepcji danych i informacji. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 

2. Wydział Organizacji i Nadzoru (OR-07) 

3. Biuletyn Informacji Publicznej 

4. Aa 
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